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MINISTRIA FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
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DREJTUAR: DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEPARTAMENTI I ANALIZAVE DHE APOSTERIORIT
SEKTORI I MONITORIMIT TE BORXHIT / TIRANE

DREJTUAR: DREJTORIA E BURIMEVE MBESHTETESE L/

Adresa: Tirané, Kashar Mézez, Lagjia Fushé Mézez, autostrada Tirané-Durrés, km 1,
Qendra "Pajtoni Bussines Center", kat1 5.

Bazuar né nenin 96 t& Ligjit Nr. 102/2014, daté 31.7.2014 “Kodi Doganor Republikés sé
Shqipérisé”, i ndryshuar dhe pikés 4 té nenit 162 t€ Ligjit Nr. 44/2015, daté 30.04.2015 “Kodit
t& Procedures Administrative i Republikés sé Shqipéris€”, 4. “...organi publik publikon aktin
né faqen e tij té internetit dhe ... ” kérkojmé shpalljen publike pér vendimit per Rikuperim ne

Force te Borxhit Doganor, per ;

Subjekti: “Shpetim Kosturi” P.F me NIPT 152116019V
Vendimi : Nr 1026/14 date 08/10/2024
Detyrimi: 336.144 leke detyrime doganore.

Kerkesa paraqitet mbeshtetur ne faktin se subjekti nuk eshte njoftuar ne adresen e deklaruar
dhe refuzon marrjen e njoftimit(shénim i shérbimit postar) dhe lutemi qe pér vazhdimin e
procedurave ligjore, me tej pér rikuperimin e borxhit doganor, &shté domosdoshméri data e
shpalljes publike(bashkélidhur vendimi Nr 1026/14 date 08/10/2024).

Ju falenderojmé pér bashképunimin.

KRYETARI I DEGES SE DOGANES KAPSHTICE
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MINISTRIA FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA E DOGANES KAPSHTICE
Nr Prot: Date 08/10/2024

: VENDIM
Pér rikuperimin me forcé té borxhit doganor té subjektit
debitorit “Shpetim Kosturi” P.F me NIPT 152116019V, me vend ushtrimi aktiviteti te
deklaruar Njesia Bashkiake Nr 10, rruga “Barjam Curri”, ndertesa Nr 3, bodrum,
Tirane

Dega e Doganés Kapshticé, me Vendimin Nr 104 date 20/06/2024 ka vendosur kontabilizimin
dhe arkétimin te borxhit doganor n€ shumén 336. 144 leké ne formen e detyrimeve doganore si
edhe kamate vonesat te cilat aplikohen ligjerisht..

Ky vendim i €sht& komunikuar debitorit “Shpetim Kosturi” P.F me NIPT L52116019V, me
vend ushtrimi aktiviteti te deklaruar Njesia Bashkiake Nr 10, rruga “Barjam Curri”, ndertesa
.Nr 3, bodrum, Tirane, pikerisht ne adresen e deklaruar dhe rezulton qe zarfat e dergimit te
njoftimit te mosjene dorezuar nga sherbimi postar me shenimin perkates dhe ne referim te nenit
162 te ligjit 44/2015 “Kodi i procedurave Administrative, Dega Doganore Kapshtice per
permbushje te njoftimit ka procedura me shkresat per njoftim nepermjet afishimit publike si me
poshte pershkruhen:

1. Me shkrese Nr 1026/3 date 26/07/2024, ka vijuar me njoftimin e agjencise doganore
perfsqesuese e subjektit Agjencia Doganore “Spediko&SI”.

2. Me shkrese Nr 1026/1 date 26/07/2024 ka vijuar me urdherimin per njoftim dhe afishim
ne stenden e posacme te Deges Doganore Kapshtice, permbushur urdherimi dhe kryer
njoftimi ne date 26/07/2024.

3. Me shkrese Nr 1026/5 date 26/07/2024, ka vijuar me njoftim dhe afishim ne stenden e
posacme te Prefektures Tirane, permbushur njoftimi dhe konfirmuar me shkrese Nr
983/1 date 14/08/2024.

4. Me shkrese Nr 1026/9 date 26/07/2024 ka vijuar me njoftim dhe afishim ne stenden e
posacme te Bashkise Tirane, permbushur njoftimi dhe konfirmuar me shkrese Nr
30368/1 date 16/08/2024.

5. Me shkrese Nr 1026/7 date 26/07/2024 ka vijuar me njoftim dhe afishim ne stenden e
posacme te Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane, permbushur njoftimi dhe konfirmuar
me shkrese Nr 16866/2 date 02/09/2024.

6. Me shkrese Nr 1026/6 date 26/07/2024 ka vijuar me njoftim dhe afishim ne Faqgen e
web-it te Drejtorise se Pergjithshme te Doganave, permbushur njoftimi dhe afishuar ne
date 12/08/2024, njoftimi gjendet ne Web te Drejtorise se Pergjithshme te Doganave,
vendim per te cilin duke gene se autoriteti doganor ka derguar njoftimin ne adresen e

; vetedeklaruar nga debitori si edhe ka vijuar me njoftimet e mesiperme, vlereson te
permbushur njoftimin, vendim per te cilin nuk eshte shlyer detyrimi doganor/borxhi
doganor, sipas vendimit t€ sipérpérmendur.

NEé kéto kushte né bazé t& vendimit t& sipérpérmendur té Degés s€ Doganés Kapshticé, me
qéllim pér rikuperimin me forcé té totalit te borxhit doganor, t& pércaktuar n€ Vendimin Nr 104

Dega e Doganés Kapshticé Kapshticé-Devoll Tel 08325 1857



date 20/06/2024 q& debitori “Shpetim Kosturi” P.F me NIPT 1521 16019V, me vend ushtrimi
aktiviteti te deklaruar Njesia Bashkiake Nr 10, rruga “Barjam Curri”, ndertdsa Nr 3, bodrum,
Tirane, ka ndaj Degés sé Doganés Kapshticé, né zbatim t& nenit 280 t& K.Doganor dhe nenit
511 e vijues t& K.Pr.Civile.

VENDOSA
1.T& sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vleré ts cmuar, valuté t€ huaj té
depozituara né banksg, q& i pérkasin debitoreve, personave t& trets apo garantuesve qé kané
detyrime ndaj debitoreve.
2.T& sekuestrohen mallrat, pasurité e tundshme dhe t& patundshme qé€ 1 pérkasin debitoreve,
personave té treté apo garantuesve qé kané detyrime ndaj debitoreve.
3.Sekuestrimi i mésipérm t& kryhet deri né masén qé té béhet e mundur plotésimi i detyrimeve
t€ mésipérme né masén e pércaktuar né vendimin Nr 104 date 20/06/2024, si edhe kamate
vonesat ligjore te cilat llogariten ne veshtrim te nenit 280 te ligjit 102/2014 date 31/07/2014.

Kryetari i Degés sé Doganés Kapshticé
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